
 

KEIKUTSERTAAN DALAM ANGGOTA 

ORGANISASI 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PALANGKARAYA 
FAKULTAS KEGURUAN ILMU PENDIDIKAN 

PALANGKARAYA 

 
Alamat : Jln RTA Milono KM 1,5 Palangka Raya., Kalimantan Tengah 73111  

Telp./Fax. (0536) 3238259 

e-mail : fkip_umpraya@yahoo.com 

 
  



PENGURUS BESAR 
ASOSIASI BIMBINGAN DAN KONSELING INDONESIA 

Sekretariat: Jl. Kendeng Barat III/27 Sampangan Semarang, Telp/Fax. (024) 8501087-08156610531 

E-mail: sekretariat.abkin@yahoo.com, homepage: http://www.abkin.org 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAN 

PENGURUS BESAR  

ASOSIASI BIMBINGAN DAN KONSELING INDONESIA (ABKIN) 

NOMOR : 005/SK/PB-ABKIN/X/2017 

TENTANG  

PENETAPAN PENGURUS DAERAH ABKIN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERIODE 2017-2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

PENGURUS BESAR ABKIN 

Menimbang      : 1. Bahwa untuk melaksanakan kegiatan Asosiasi Bimbingan dan Konseling 

Indonesia (ABKIN) perlu dibentuk Pengurus Daerah; 

 2. Bahwa Konferensi Daerah ABKIN Provinsi Kalimantan Tengah  pada tanggal  

30 Mei 2017 telah membentuk Tim Formatur; 

 3. Bahwa Tim Formatur telah menjaring nama-nama  dan telah menetapkan 

Susunan Pengurus Daerah ABKIN Provinsi Kalimantan Tengah; 

 4. Bahwa dipandang perlu untuk mengesahkan Susunan Pengurus Daerah ABKIN 

Provinsi Kalimantan Tengah Periode 2017-2021. 

 

Mengingat     : 1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4586); 

3. Peraturan  Pemerintah Republik Indonesia  Nomor  19  Tahun  2005  tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara  Republik  Indonesia  Nomor  4496)  

sebagaimana telah  diubah  dengan  Peraturan  Pemerintah Republik Indonesia 

Nomor 32 tahun 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Republik  

4. Indonesia Nomor 19 Tahun   2005   tentang  Standar Nasional Pendidikan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 71, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5410); 

5. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Asosiasi Bimbingan dan 

Konseling Indonesia (ABKIN). 

 

 

mailto:sekretariat.abkin@yahoo.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Memperhatikan : Surat Pengurus Daerah Asosiasi Bimbingan dan Konseling Indonesia (ABKIN) 

Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 01/PD-ABKIN/Ktg/V/2017 tanggal 30 Mei 

2017 

 

MEMUTUSKAN  

 

Menetapkan   

Pertama  : Mengangkat Pengurus Daerah Asosiasi Bimbingan dan Konseling Indonesia 

(ABKIN) Provinsi Kalimantan Terngah Periode 2017 – 2021 dengan susunan 

seperti tercantum dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua  :  Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan ditentukan kemudian, dan 

apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dibetulkan sebagaimana 

mestinya. 

Ketiga  : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal di tetapkan. 

 

     Ditetapkan di  :  Semarang  

     Pada tanggal   :   20 Oktober 2017 

 

 

Ketua Umum                      Sekretaris  Jenderal 

 

 

 
Prof.Dr.Mungin Eddy Wibowo,M.Pd.,Kons.                   Drs Tri Leksono Ph, S.Kom, M.Pd, Kons 
NA  001/PB-ABKIN/2014                                                     NA  002/PB-ABKIN/2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PENGURUS BESAR 

ASOSIASI BIMBINGAN DAN KONSELING INDONESIA 
Sekretariat: Jl. Kendeng Barat III/27 Sampangan Semarang, Telp/Fax. (024) 8501087-08156610531 

E-mail: sekretariat.abkin@yahoo.com, homepage: http://www.abkin.org 

mailto:sekretariat.abkin@yahoo.com


 

 

 

 

 
Lampiran :  Surat Keputusan Pengurus Besar  ABKIN 

Tentang  : Susunan Pengurus Daerah ABKIN Provinsi Kalimantan Tengah 

Nomor :  005/SK/PB-ABKIN/X/2017 

Tanggal  :  20 Oktober 2017 

 

SUSUNAN PENGURUS DAERAH 

ASOSIASI BIMBINGAN DAN KONSELING INDONESIA (ABKIN) 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH  TAHUN 2017 – 2021 

 

    

A. DEWAN PEMBINA 

 

1. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi Kalimantan Tengah  

2. Rektor Universitas Palangka Raya 

3. Kepala Kantor Kementrian Agama Provinsi Kalimantan Tengah 

4. Kepala Dinas Pendidikan Kota dan Kabupaten Se-Kalimantan Tengah  

5. Kepala LPMP Kalimantan Tengah  

6. Prof. Dr. Helmuth Y.  Bunu, M.Pd 

7. Drs. Freddy Ering 

8. Dra. Sri Hanyani, M.Pd  

9. Dra.  Noorapriati, M.Pd 

 

B. DEWAN PERTIMBANGAN KODE ETIK 

1. Drs. Merson U. Sangalang, M.Pd  : Ketua 

2. Dra. Bedah Sari, M.Pd   : Sekretaris 

3. Dr. Josef Dudi,M.Si    : Anggota 

4. Dr. Sunaryo A.I., M.Pd   : Anggota 

5. Prof. Dr. Eddy Lion, M.Pd   : Anggota 

6. Dr. Fathurrahman ,M.Pd., M.Si  : Anggota 

7. Asep Solikin, MA    : Anggota 

 

C. PENGURUS  

 

1. Ketua   : Fendahapsari Singgih Sendayu, M.Pd 

2. Wakil Ketua I  : Veronica Octadewi Taradifa, S.Pd 

PENGURUS BESAR 
ASOSIASI BIMBINGAN DAN KONSELING INDONESIA 

Sekretariat: Jl. Kendeng Barat III/27 Sampangan Semarang, Telp/Fax. (024) 8501087-08156610531 

E-mail: sekretariat.abkin@yahoo.com, homepage: http://www.abkin.org 

mailto:sekretariat.abkin@yahoo.com


3. Wakil Ketua II  : Dra. Hj. Riyani, S.Pd 

4. Sekretaris  : Dony Apriatma, M.Pd 

5. Wakil Sekretaris I : Kristin Natalia, S.Pd 

6.  Wakil Sekretaris II : Agus Heriyanto, S.Pd., M.Si 

7. Bendahara  : Emi Dwi Sari, S.Pd 

8. Wakil Bendahara : Ambak Hariyana S.Pd 

 

 

 

BIDANG PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 

 

D. BIDANG-BIDANG 

BIDANG PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 

Ketua  : Karyanti, M.Pd. 

Anggota  : Helmi Supriyanti, S.Psi 

      Lara Santi Eka Sinta, S.Psi 

      Yusnani,S.Pd 

  Eko Hadi Prayitno, S.Pd 

     Ahmadi, S.Pd 

      Ari Hidayat, S.Pd 

BIDANG LATIHAN DAN SEMBOK   

Ketua  : M. Andi Setiawan, M.Pd 

Anggota  : Dra. Ciliwati Condrad 

      Sri Wijayanti, S.Pd 

      Ari Hidayat, S.Pd  

      Djohan Arifin, S.Pd 

  Sukirno, S.Pd 

  Tri Budhi Wahyu Wardono, S.Pd 

BIDANG KERJA SAMA DAN USAHA  

Ketua  : Susanti Redin, S.Pd 

Anggota  : Dwi Alcoriyati, S.Pd 

      Mariyati, S.Pd 

      Dra. Eko Sri Sudarmi 

      Normie, S,Pd 

     Dra Sri Hayani 

     Relawati, S.Pd 

BIDANG HUMAS DAN PUBLIKASI  

Ketua  : Santi Yustinarini, S.Pd 



Anggota  : Drs. Barthel  

      Rikardo, S.Pd. 

      Dra. Surya Lengkis 

      Minal S.Pd 

      Dra. Nina Ahmadyanti  

KEORGANISASIAN 

Ketua   : Heru Nurochman, M.Pd 

Anggota  : Meltiani S.Pd 

      Erna Sugiarti, S,Pd 

      Yani Aguswenty, S.Pd 

      Dra. Rosniaty 

      Leni Mariani, S.Pd 

PENGABDIAN MASYARAKAT 

Ketua  : Dr. Dadang Lorida , M.Pd 

Anggota  : Andi Riswandi Buana P, M.Pd 

      Oktamia Karuniati, S.M.Pd 

      RR. TRI Rahayu Ningsih S.Pd 

     Muhamad Jamal Nur S.Pd 

     Mariana, S.Pd 

 

Ketua- ketua Devisi  

• Ikatan Pnediidkan dan Supervisi Konseling (IPSIKON)  : Dra. Dewi 

• Ikatan Konseling Industri dan Organisasi (IKIO)  : Esty Pan Pangesty, M.Psi 

• Ikatan Bimbingan dan Konseling Sekolah ( IBKS)  : Dra. Enia Madah 

• Ikatan Bimbingan dan Konseling Perguruan Tinggi (IPKOPTI) : Mimi Suryati, S.Pd, M.Pd 

• Ikatan Instrumentasi Bimbingan dan Konseling Indonesia  : Prof. Dr. Helmuth Y Bunu, 

M.Pd 

p     Ditetapkan di : Semarang 

    Pada tanggal  : 20 Oktober 2017 

 

 

Ketua Umum                                   Sekretaris Jenderal 

 

 

Prof.Dr.Mungin Eddy Wibowo,M.Pd.,Kons.                  Drs Tri Leksono Ph, S.Kom, M.Pd, Kons 
NA  001/PB-ABKIN/2014                                                    NA  002/PB-ABKIN/2014 

 

 



 

 

 
 

 

 



 
 

  



 
 

Chandra Anugrah Puma 
Unlversltas Muhammadlyah Palangka Raya 
14093Z3 

 
uajeiu rersuws eusattMPP) 
Asoslasl O0¥efi Indoriesl4 {ADI) 

 

 

 

 

 

 

¥etua Urntan SekretaHs JendraI 
 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 
 

NOMOR : 037/DE-SK/APTIKOM/VIII/2016 

 

TENTANG 

PENGESAHAN SUSUNAN KEPENGURUSAN 

APTIKOM PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERIODE 2016-2020 

 

Menimbang : a. bahwa struktur organisasi APTIKOM harus dapat memenuhi kepentingan 

para pemangku kepentingan. 

b. bahwa organisasi APTIKOM harus mampu menjamin tercapainya tujuan, 

terlaksananya misi, dan terwujudnya visi dari APTIKOM. 
c. bahwa APTIKOM, sesuai amanat MUNAS III 2010 di Bandung agar 

melakukan upaya bagi pembentukan Kepengurusan APTIKOM PROVINSI.  
d. sehubungan dengan butir a, b, dan c maka perlu di tetapkan Surat 

Keputusan Pengesahan Susunan Kepengurusan APTIKOM Provinsi 

Kalimantan Tengah Periode 2016-2020. 
Mengingat : a. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Nasional 

Sistem Pendidikan 

b. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi. 

c. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 

tentang Pendidikan Tinggi. 

60 Tahun 1999 

d. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2013 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 tahun 2005 tentang 

Standar Nasional Pendidikan. 
e. Ketetapan Munas IV APTIKOM Nomor : 005/KPU APTIKOM/051214/P dan 

Nomor : 006/KPU APTIKOM/051214/P tertanggal 5 Desember 2014 

tentang 

2018. 

Ketetapan Ketua Umum dan Sekjen APTIKOM Periode 2014- 

Memperhatikan : a. Hasil Musyawarah APTIKOM Provinsi Kalimantan Tengah tanggal 24 

Agustus 2016 di Palangkaraya. 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PENGESAHAN SUSUNAN  KEPENGURUSAN  APTIKOM PROVINSI 

KALIMANTAN TENGAH PERIODE 2016-2020. 

Pertama : Mengesahkan dan mengangkat nama-nama sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Surat Keputusan ini sebagai pengurus APTIKOM Provinsi 

Kalimantan Tengah Periode 2016-2020. 

Kedua : Kepada pengurus APTIKOM Provinsi Kalimantan Tengah Periode 2016-2020 

agar dapat menjalankan Tugas dan tanggung jawab dengan sebaik-baiknya. 

Ketiga : Kepada pengurus APTIKOM Provinsi Kalimantan Tengah Periode 2016-2020 

agar senantiasa melakukan koordinasi dengan Pengurus Pusat di dalam 

melaksanakan Program-Program Kerjanya. 
Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 

 
 

 
 

 

 



Desember 2020. 

Kelima : Jika terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini maka akan dilakukan Perbaikan 

sebagaimana mestinya.  

Ditetapkan di Jakarta, 24 Agustus 2016 

 

 

 

Prof.Ir. Zainal A. Hasibuan, MLS.,Ph.D. Prof.Dr. Achmad Benny Mutiara Q. N. 

KETUA UMUM SEKRETARIS JENDERAL 

 

 

 

 

 

  



BADAN AKREDITASI NASIONAL 
PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL 

Sekretariat: Komplek Direktorat Jenderal Dikdasmen Kemendikbud Gedung F 

Lantai 2 Jl. RS Fatmawati, Cipete, Jakarta Selatan Telepon: (021) 7658424, 

Faksimili: (021) 7698141 
Laman : www.banpaudpnf.kemdikbud.go.id, Surat Elektronik: info@banpaudpnf.or.id 

 

 

PENGUMUMAN 
NOMOR: 170/K/TU/II/2020 

TENTANG HASIL 

SELEKSI AKHIR 

REKRUTMEN PERGANTIAN ANTAR WAKTU ANGGOTA 

BAN PAUD DAN PNF PROVINSI KALIMANTAN TENGAH DAN RIAU TAHUN  

2020 – 2021 

 

Berdasarkan hasil keputusan Rapat Perumusan Kebijakan Akreditasi BAN PAUD dan PNF pada tanggal 25-26 

Februari 2020, ditetapkan peserta yang lolos seleksi akhir pergantian antar waktu anggota BAN PAUD dan 

PNF Provinsi Kalimantan Tengah dan Riau sebagaimana terlampir. 

 

Peserta yang dinyatakan lolos seleksi akan otomatis aktif sebagai Anggota BAN PAUD dan PNF Provinsi 

Kalimantan Tengah dan Riau setelah Surat Keputusan dikeluarkan oleh BAN PAUD dan PNF. 

 

Apabila membutuhkan keterangan lebih lanjut dapat menghubungi BAN PAUD dan PNF melalui email: 

info@banpaudpnf.or.id. 

 

Keputusan ini tidak dapat diganggu gugat. Apabila terdapat kekeliruan dalam pengumuman ini, akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. Demikian pengumuman ini disampaikan untuk menjadi perhatian. 

Jakarta, 26 Februari 2020 
Ketua, 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Supriyono, M.Pd. NIP 

1963082119881210 

http://www.banpaudpnf.kemdikbud.go.id/
mailto:info@banpaudpnf.or.id
mailto:info@banpaudpnf.or.id


DAFTAR HASIL SELEKSI AKHIR REKRUTMEN 

PERGANTIAN ANTAR WAKTU ANGGOTA 

BAN PAUD DAN PNF PROVINSI KALIMANTAN TENGAH DAN RIAU TAHUN 

2020 – 2021 

 

 

No Nama Provinsi 

1. Dr. Chandra Anugrah Putra, ST., M.I.Kom Kalimantan Tengah 

2. Hj.Atikah,S.Ag,M.Pd Kalimantan Tengah 

3. Ruan Riwu, S.Pd.,M.Pd. Kalimantan Tengah 

4. Ros Ermawati, SE,M.MPd Kalimantan Tengah 

5. Jhoni Trada Prawinata, S.Pd Kalimantan Tengah 

6. Kusmiran, S.Pd.I, M.Psi Riau 

7 Andi RIswandi Buana Putra Kalimantan Tengah 



 

 

 

 

 

MAJELIS ULAMA INDONESIA 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 
WADAH f•fUSYAWARAH PARA ULAf•fA ZU'Af A DAN CENDEKZAWAN MUSMf•t 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 

DEWAN PIMPINAN MAJELJS ULAMA INDONESIA 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

Nomor: 01/D-PP-MUI-Kalteng/1/2019 

Tentang 
PENGUKUHAN SUSUNAN DAN PERSONALIA PENGURUS KOMISI-KOMISI PADA 

MAJELIS ULAMA INDONESIA PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 
MASA KHIDMAT 2018-2023 

 

 
Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Provinsi Kalimantan Tengah, setelah: 

 

Menimbang 

 
 
 
 
 
 
 
Mengingat 

 
 
 
 
 
 
Memperhatikan 

1. Bahwa untuk melaksanakan amanah Musda IX Majelis 

Ulama Indonesia (MUI) Provinsi Kalimantan Tengah, 
dipandang perlu membentuk kepengurusan Komisi-Komisi 
MUI Provinsi  Kalimantan  Tengah  melalui  Surat  Keputus- an. 

2. Bahwa nama-nama yang ada dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang cakap dan mampu mengemban 
tugas sebagai pengurus Komisi-komisi pada MUI 
Provinsi Kalimantan Tengah 

 

1. Pedoman Dasar dan Pedoman Rumah Tangga MUI. 
2. Garis Besar Program Kerja MUI Pusat Periode 2015-2020. 
3. Keputusan-keputusan Musyawarah Nasional IX MUI 2015 di 

Surabaya. 

4. Keputusan Dewan Pimpinan Majelis Utama Indonesia 
Nomor: Kep-45/DP-MUI/1/2019 tanggal 9 Jumadil Ula 1440 

H./15 Januari 2019 M. 
 

Hasil Rapat Dewan Pimpinan Harian MUI Propvinsi Kaliman- 
tan Tengah pada 10 Januari 2019. 

 

Dengan bertawakal kepada Allah SWT: 
M M U T U S K A N 

Menetapkan  Surat keputusan Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia 

Provinsi Kalimantan Tengah tentang Pengukuhan Susunan 
dan Personalia Pengurus Komisi-Komisi pada Majelis Ulama 
Indonesia Provinsi Kalimantan Tengah Masa Khidmat 2018- 
2023. 

 



Pertama 

 
 
 

Kedua 
 

Mengukuhkan Susunan dan Personalia Pengurus Komisi- 
Komisi pada Majelis Ulama Indonesia Provinsi Kalimantan 
Tengah Masa Khidmat 2018-2023 sebagaimana terlampir dalam 
keputusan ini/ 
Keputusanini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya jika kelak di kemudian hari 
terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 
Palangka Raya, 12 Jumadil Awal 1440 H. 

19 Januari 2019 M. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Tembusan, Yth.: 
1. Fetua Umum Majelis Ulama Jndonesia di Jakarta 
2. Gubernur Kalimantan Tengah di Palangka Raya 
3. Kepala Kanwil. Kemenag. Provinsi Kalimantan Tengah di Palangka Raya. 
4. Kepala Kantor Kemenag Kabupaten/Kota se Kalimantan Tengah. 



 

 

 

Lampiran : Surat Keputusan Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia 
Provinsi Kalimantan Tengah. 

Nomor 
Tangga1 

Tentang 

Nomor: Kep-01WP-MUI-Ka1teng/I/2019 
12 Jumadil Awal 1440 H. / 19 Januari 2019 M. 

Surat keputusan Dewan Pimpinan Majelis Ulama Indonesia Provinsi 

Kalimantan Tengah tentang Pengukuhan Susunan dan Personalia 

Pengurus Komisi-Komisi pada Majelis Ulama Indonesia Provinsi 

Kalimantan Tengah Masa Khidmat 2018-2023. 
 

 

 

SUSUNAN DAN PERSONALIA PENGURUS KOMISI-KOMISI PADA MAJELIS 
ULAMA INDONESIA PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

MASA KHIDMAT 2018-2023 

1. Komisi Fatwa 

Ketua 

Sekretaris 
Anggota 

 

: HM Yusi Abdian, S.HI, M.H 

: Muhammad Ami M.PdI 
1. KH. Hamsan 
2. HM. Zuhri, S.Ag., M.PdI 

3. Dr. H. Taufik Warman, Lc., M.TM 

4. Dr. Nurcahyono, S.PdI., M.HI 

5. Muhammad Dlaifurrahman, S.HI.,M.H 
6. H. Rahmat Rusyadi, Lc 
7. H. Ahmad Gafuri, Lc 

8. H. Zainal Ilmi, Lc, M.H 

9. Ants Nizar, Lc., M.H 

10. H. Ahmad Dasuki, Lc., M.A 

 
2. Komisi Pengkajian dan Penelitian 

Ketua : Dr. H. Jairi, M.Pd 
Sekretaris : Dr. Ir. Moch.Anwar, M.Si 

Anggota 1. Dr. Ir. H. Rajudinnor, M.Si 
2. Dr. H. Abdul Qodir, M.Pd 
3. Dr. H. Sardimi, M.Ag 

4. Dr. Nurul Hikmah Kartini, M.Pd 
5. Dr. Sadiani, M.H 

fi. Dr. M. Ali Sibram Maiisi, M.Ag. 
7. Dr. H. Supardi, M.Pd. 
8. H.M. Irfan Wahid, Lc., M.Si 
9. Jasiah, M.Pd 

 
3. Komisi Kerukunan Antar Ummat Beragarna 

Ketua : H. Salahuddin, S.T., M.T 
Sekretaris : Dr. R. Biroum Bemadianto, M.AP 
Anggota : 1. Dr. Sidik Rahman Usop, M.S 

2. Dr. Ir. H. Harm Suparto, M.Si 

3. Ahmad Supriadi, S.HI., M.SI 
4. Muhammad Rizal, SE., M.AP 
5. Ahya Ulumuddin, Le., M.Ag 
6. Elly Saputra,S.Pd., M.Si 

7. Arianto S. Hut, M.Si 
8. M. Roziqin, M.AP. 



 

 

 
4. Komisi Ukhuwah Islamiyah 

Ketua : Drs. H. Suhaemi, M.Si 
Sekretaris : H. Syahrudin, S.E 
Anggota : 1. Drs. HM. Ansari Sapri 

2. Drs. H. Saiffullah Darlan, M.Pd 
3. Drs. H. Muhammad 
4. Hasan Basri, S.Ag 

5. H. Ahmad Gazali 
6. Hj. Masni, S.Ag 

7. Rahimin M.PdI 
8. Sari Fatimah, S.PdI. 

 
5. Komisi Hukum dan Perundang-undangan 

Ketua : Qtr. Drs. Sabian Utsman, S.H., M.Si 
Sekretaris : Wikarya F. Dirun, S.H., M.H 
Anggota : 1. Hj Setyo Hidayati, S.H., M.H 

2. Dr. Hj. Sanawiyah, M.H 
3. H. Rofi’i, SH., M.H 
4. Sudirman Masra, S.H 
5. Hamberi, S.Sos, M.Si 

6. H. Ahmad Yasin, S.H 
7. Fachri Ahyani S.H 

8. Panji Untung, S.H 

 
6. Komisi Pemberdayaan Ekonoini Uminat 

Ketua : H. Kaspinnor S.E., M.M 
Sekretaris : H. Daryana, S.E 
Anggota : I. Ir. H. Darfiansyah, M.!Si 

2. Ir. Hj. Sunarti, M.M 
3. Drs. H Anang Mahyuni 
4. H. Ponimin 

5. Dr. Ahmad Dakhoir, M.HI 

6. Ariyadi, SH.,M.H 
7. Khairul Fahmi 

8. Ilham Busra, S.Pd 
 

7. Komisi Pendidikan dan Raderisasi 

Ketua : Drs. H. Gazali Rahman, M.Si 
Sekretaris : Drs. H. Mulyono, M.Pd 
Anggota : I. Dr. Hj. Rodhatul Jennah, M.Pd 

2. Dr. Achmad Fariehin, M.Pd 
3. H. Ahmad Zaki Yamani, S.P, M.P 
4. Drs. Orhan Gumberi, M.Pd 

5. Rus’ansyah, S.Ag, M.Pd 

6. Muhammad Syabrina, M.Pd 
7. M. Aswan F. Dirun, M.PdI 
8. Drs. Ahmad Wahyu Cahyono, M.Pd 

 

8. Komisi Dakwah dan Pengembangan Masyarakat 

Ketua : H. Syamsul Bahri 

Sekretaris : Drs. H. Rois Mahfud, M.Pd 
Anggota : L KH. Kliaiiin Majid, BA 

2. Dr. Syarifuddin, M.Ag 
3. Dr. Hj. Muslimah, M.PdI 
4. Ajahari, M.Ag 

5. Yuliani Khalfiah, M.Pd.I 

6. H.M. Al-Gifari, S. Sos.1 
7. H. Supiani HK, S.Ag 
8. H. Gazali Rahman, S.Ag. 



9. Komisi Informatika dan Komunikasi 

Ketua : Drs. H. Nor Ivansyah 

Sekretaris : Dr. Chandra Anugerah Putra, M.lkom 

Anggota : 1. Dr. Hj. St. Rahmah, M.Si 
2. Junaidi, S.H, M.lkom 
3. Muhammad Ismail, S.E 
4. H. Haris Sadikin, S.E 

5. Arjoni, S.Pd 

6. Hakim Syah, M.A 
7. Surya Sriyanti, S.E 
8. Ahmad Haitami, S.Ag 

 

10. Komisi Pembinaan Seni Budaya Islam 

Ketua : H. Sa’aduddin Baya, S.PdI 
Sekretaris : Ika Safitri Windiarti, M.Eng., Ph.D 
Anggota : 1. Dr. Emawati, M.Ag 

2. Dr. Rita Rahmaniati, M.Pd 
3. Drs. Surya Sukti, M.A 

4. Eka Suriansyah, S.HI., M.Si 
5. Drs. H. Hajaji, M.PdI 
6. Jayadi S.Ag 

7. Fahmi Syarkawi, S.E., M.AP 
8. Syairil Fadli, M.Hum 

 

11. Komisi Perempuan, Remaja, dan Keluarga 

Ketua : Dr. Hj. Zainap Hartati, M.Ag 

Sekretaris : Nurul Qomariyah, M.Si 

Anggota 1. Dra. Hj. Siti Nafsiah, M.Si 

2. Dra. Hj. Risnawaty, M.Pd.I 
3. Dr Hj. Norhidayah 
4. Dr. Indah Sari Dewi, M.Pd 

5  Karyanti, M.Pd 

6. Nj. Muliyani, S.Sos 

7. Rita Sukaesih, S.Pd., M.Si 

8. Hj. Tri Hidayati, S.HI, MH 
9. Hj. Saidah, S.Hut 

10. Neng Milah Norlaila, 

 

 



 
 

 
PEMUDA MUHAMMADIYAH 

Sekretariat : Gedung Pusat Dakwah Muhammadiyah Kalimantan Tengah lantai dasar, Jl. RTA Milono 
Km. 1,5 Kel. Langkai, Kec. Pahandut, Kota Palangka Raya. 73111. HP/WA Ketua 0812 5141 7541,  

Sekretaris 0852 4925 5457. Email pemudamuhammadiyah.kalteng@gmail.com 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 

PIMPINAN WILAYAH PEMUDA MUHAMMADIYAH KALIMANTAN TENGAH 

Nomor : 1.5/034/1441 

 

PENETAPAN ANGGOTA DEPARTEMEN 

PIMPINAN WILAYAH PEMUDA MUHAMMADIYAH KALIMANTAN TENGAH 

PERIODE 2018 – 2022 

Pimpinan Wilayah Pemuda Muhammadiyah Kalimantan Tengah, setelah : 

Memperhatikan : 1. Keputusan Musyawarah Wilayah Pemuda Muhammadiyah Kalimantan Tengah 

tahun 2019 di Kota Palangka Raya; 

2. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Pemuda Muhammadiyah Nomor 1.5/235/1441 

tanggal 3 Muharram 1441 H/2 September 2019 M tentang Penetapan Susunan 

Personalia Pimpinan Wilayah Pemuda Muhammadiyah Kalimantan Tengah 

Periode 2018 – 2022; 

Mengingat : 1. Anggaran Dasar Pemuda Muhammadiyah. 

2. Anggaran Rumah Tangga Pemuda Muhammadiyah. 

Menimbang : 1. Bahwa dalam rangka membantu dan mendukung terlaksananya Program kerja Bidang-

bidang dalam struktur Pimpinan Wilayah Pemuda Muhammadiyah Kalimantan 

Tengah Periode 2018 – 2022 maka dipandang perlu menetapkan Anggota 

Departemen Pimpinan Wilayah Pemuda Muhammadiyah Kalimantan Tengah 

Periode 2018 – 2022; 

2. Bahwa nama-nama yang diusulkan dipandang mampu cakap dalam menjalankan 

tugas-tugas yang ditetapkan gerakan. 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 

Pertama : Menetapkan nama-nama terlampir sebagai Anggota Departemen Pimpinan 

Wilayah Pemuda Muhammadiyah Kalimantan Tengah Periode 2018 – 2022. 

Kedua : Menetapkan Anggota Departemen Pimpinan Wilayah Pemuda Muhammadiyah 

Kalimantan Tengah Periode 2018 – 2022 sebagaimana terlampir; 

Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan hak dan kewajiban untuk menjalankan tugas- 

tugas organisasi yang melekat pada jabatannya; 

Keempat : Surat Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, jika terdapat kekeliruan 

dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di : Palangka Raya 

Pada Tanggal : 5 Rabiul Awal 1441 H 

2 November 2019 M 

PE 
PIMPINAN WILAYAH 

MUDA MUHAMMADIYAH 
KALIMANTAN TENGAH 

mailto:pemudamuhammadiyah.kalteng@gmail.com


Lampiran Surat Keputusan Pimpinan Wilayah Pemuda Muhammadiyah Kalimantan Tengah 

Nomor : 1.5/034/1441 

Tentang : Penetapan Anggota Departemen Pimpinan Wilayah Pemuda Muhammadiyah 

Kalimantan Tengah Periode 2018 – 2022. 

 
ANGGOTA DEPARTEMEN PIMPINAN WILAYAH PEMUDA MUHAMMADIYAH 

KALIMANTAN TENGAH PERIODE 2018 – 2022 

 
1. Departemen Organisasi dan Keanggotaan 

Koordinator : Fahmi Nurrahman, S.Pd 

Anggota : Ilhamsyah Putra 

: Junaidi, S.Pd 

2. Departemen Dakwah dan Pengkajian Agama 

Koordinator : Dr. Norcahyono, S.Pd.I, M.HI 

Anggota : Mualimin, M.Sos 

: Surawan, M.Si 

3. Departemen Kaderisasi dan Pendidikan 

Koordinator : M. Tri Ramdhani, M.Pd.I 

Anggota : Supriadi, M.Pd.I 

: Ruli Mubarok, S.Pd 

4. Departemen Komunikasi, Informasi dan Telekomunikasi 

Koordinator : Muhammad Faisal 

Anggota : Achmad Zaki Abrori 

: Indra 

5. Departemen Ekonomi dan Kewirausahaan 

Koordinator : Dagor Tri Setyo, SE 

Anggota : Azizurahman, S.Pd.I 

: Iwan Korniawan, SE 

6. Departemen Hikmah dan Hubungan Antar Lembaga 

Koordinator : Arif Rahman, S.Sos 

Anggota : Aryo Cahyo Bhakti, S.Sos 

: Rahmad Aji Pramudia 

7. Departemen Seni, Budaya, Olahraga dan Pariwisata 

Koordinator : Aam Rifaldi K, S.Pd.I.,M.Pd 

Anggota : Bayu Suratmoko, S.Sos.,M.AP 

: M. Noor Saleh, SH 

8. Departemen Hukum, HAM, dan Advokasi 

Koordinator : Nur Fahmi Azhari, SH 

Anggota : Kautsar Ismail 

: Ariyadi, S.HI.,M.H 

9. Departemen Buruh, Tani, dan Nelayan 

Koordinator : Dedy Setyawan, M.Pd 

Anggota : Ade Salahudin Permadi, M.Pd 

: M. Andi Setiawan, M.Pd 

10. Departemen Energi dan Sumber Daya Mineral 

Koordinator : Guntur Satrio P., S.Farm., M.Si 

Anggota : Arif Supriyadi, M.Pd 

: Muzakki, M.Pd 



11. Departemen Kehutanan dan Lingkungan Hidup 

Koordinator : Yusuf Ikbal Setia 

Anggota : M. Bagues Yustonie 

: Khairaji, S.Pd 

12. Departemen Kesehatan dan Kesejahteraan Masyarakat 

Koordinator : Budiannor, AMK 

Anggota : Hairullah, S.Sos 

: Anang Rahman 

13. Departemen Infrastruktur dan Perhubungan 

Koordinator : Jefri Fitrianto, S.T 

Anggota : M. Noor Fazri Edison, S.T 

: Rahmad Adi Pramudia 

: heru Nurochman, M.Pd 

14. Departemen Riset, Teknologi, dan MSDM 

Koordinator : Dr. Chandra Anugrah Putra, M. I.Kom 

Anggota : Agung Riadin, M.Pd 

: Miftahurrizqi, M.Kom 
 

 

 

 

 

 
Ketua, 

 

 
 

PRIYONO, S.HI 

NBM. 1 067 518 

 

 

 
PIMPINAN 

Ditetapkan di : Palangka Raya 

Pada Tanggal : 5 Rabiul Awal 1441 H 

2 November 2019 M 

Sekretaris, 

 

 

EVAN BASTIAN, S.PD.I 

NBM. 1 149 419 



 


